

شهر شهید امدادگر

روایت زندگی شهیدی که روحیه امدادگری داشت



شهید حسین ارباب زاده سال ۱۳۲۵ درشهر اراک متولد شد. طی دوران تحصیل از دانش‌آموزان ممتاز بود. این شهید دارای روحیه باریگری و کمک به دیگران بود و بنا به همین دلیل با توجه به علاقه زیاد به تحصیل برای کمک به خانواده از آن صرفنظر کرد و به شغل مکانیکی پرداخت. همیشه در آرزوی

کمک به انقلاب و کشور اسلامی خود بود. او بعنوان امدادگر راننده آمبولانس به جبهه غرب اعزام شد و در روز ۱۹ تیر سال ۶۲ به شهادت رسید. صوری و مقاومت ایشان در زندگی و رویارویی با مشکلات زبانزد خاص و عام بود. خانواده این شهید در بخشی از خاطرات او می‌گویند: «ایشان یکبار ۸ روز مرخصی داشت، ولی بعلت احساس مسئولیت زیاد فقط ۵ روز آن را در کنار خانواده ماند و تلاش داشت که هرچه سریعتر به هم‌زمان خود بپیوندد. در نهایت نیز روز ششم به جبهه رفت. همچنین در قسمتی از وصیت‌نامه این شهید آمده است: «پدر و مادر عزیزم از شما و کلیه اقوام و دوستان می‌خواهم در پشت جبهه رسانی را که برگردن شماست بخوبی انجام دهید. چون دراین برهه از زمان خداوند یکی از نعمت‌های بی‌مانند خود را به ملت ایران بخشیده است و آن وجود شریف امام عزیزمان خمینی بت‌شکن است.»

خبر

۱۶۸ ستاره در ۳۳ رویداد هلالیتایی درخشیدند

نخستین آیین تجلیل از برگزیدگان رویدادهای فرهنگی و هنری شبکه دانش‌آموزی جمعیت هلال احمر تحت عنوان اردوی دوستی هالیتا، طی ۳۳ برنامه با حضور مدیران این جمعیت و مسئولان استانی برگزار شد. سید هاشم حسینی‌المدنی، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ضمن اعلام این خبر گفت: «از آنجائیکه یکی از اهداف کانال هالیتا صرفه جویی در هزینه‌ها و کاهش ترددهای بین استانی می‌باشد؛ برنامه به صورت مجازی طی ۳۳ مراسم، همزمان در ۳۱ استان، مرکز مستقل کیش و ستاد اجرا و از طریق مرکز کنترل هماهنگی عملیات در استان‌ها و ستاد برگزار شد. در این مراسم ها، از ۱۶۸ نفر برگزیده در ۱۰ رشته مختلف شامل نسل سلیمانی، خاطره نویسی قصه من و دادرس، طراحی پوستر برنامه ملی دادرس، ۱۳ آبان، آشنایی با شماره ۱۱۲، قصه گویی، معرفی کتاب، بازخوانی سرود کانون دانش‌آموزی هلال احمر، بازخوانی سرود روز مادر و ربایک و همچنین ۵ مربی فعال و ۵ مدیر مدرسه یا کودکان برتر به‌خاطر تلاش‌های اثرگذارشان در هالیتا با لوح تقدیر و هدیه قدردانی‌شد. در بخش استان‌های برتر، ۱۰ استان (استان‌های: اصفهان، تهران، خراسان جنوبی، گلستان، همدان، کرمان، لرستان، برد، فارس و چهارمحال و بختیاری،) که در بیش از ۵ رشته برگزیده داشتند، معرفی شدند و در این بخش مدیرعامل، معاون امور جوانان و رئیس اداره پیش دبستانی و دانش‌آموزی استان با اهدای تندیس، لوح سپاس و هدیه توسط دانش‌آموزان، مورد تقدیر قرار گرفتند. نفرات برتر هر رشته، مدیران مدارس و کودکان‌ها و همچنین مربیان فعال تندیس هم‌دریافت کردند.»

حضور ۲۱۰ هزار امدادگر هلال احمر در طرح نوروزی ۱۴۰۴

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: «۲۱۰ هزار امدادگر هلال احمر در طرح نوروزی ۱۴۰۴ در تمام استان‌ها حضور خواهند داشت.»
بایک محمودی با اشاره به برنامه‌های هلال احمر برای ۱۴۰۴ و آماده‌باش نیروهای سازمان امداد و نجات، گفت: «امسال نیز مانند سال‌های گذشته، سازمان امداد و نجات هلال احمر یکی از نهادهای امدادی است که در تمام طول اجرای طرح نوروزی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین، به مسافران عزیزی که در تعطیلات نوروز به سفر می‌روند، خدمت‌رسانی می‌کند. در طرح نوروزی امسال، ۲۱۰ هزار امدادگر و داوطلب در حالت آماده‌باش قرار دارند و راهنمای سفر هموطنان هستند. در مجموع ما ۶۴۰ پایگاه جاده‌ای، ۸۰۰ پایگاه شهری و ۸ هزار خانه هلال در روستاها داریم که در ایام نوروز نیز فعال هستند و در صورت نیاز به مسافران کمک می‌کنند. علاوه بر پایگاه‌ها، سازمان امداد و نجات جاده‌های ۳۰۰ متری بزرگی در اختیار دارد که قرار است در ورودی هر استان برپا شود. در این جاده‌ها، محلی برای استراحت رانندگان و تفریح کودکان و ... ایجاد می‌شود. همچنین ۲۵۰ پایگاه موقت نوروزی نیز در نقاط پرترد و پرخطر جاده‌ها ایجاد شده و امدادگران ما در آنها مستقر می‌شوند.»
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به حوادث نوروزی ادامه داد: «در نوروز، متأسفانه چون بیشتر سفرها زمینی و با خودروهای شخصی انجام می‌شود، میزان تصادفات نیز افزایش پیدا می‌کند؛ اما همانطور که سال جاری ۹ درصد از میزان قربانیان تصادفات ما در نوروز کاهش یافت، امیدواریم نوروز ۱۴۰۴ نیز شاهد کاهش میزان تصادفات و تلفات باشیم.»

نگاه

پس از ۵ سال به دستور رئیس جمعیت هلال احمر صورت گرفت بالغرد زمین گیر هلال به ناوگان امداد ونجات بازگشت



رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از پیوستن یک فروند بالغرد میل ۱۷ که از ۵ سال پیش به دلیل مشکلات فنی زمین‌گیر شده بود، به شبکه امدادرسانی جمعیت در کشور خبر داد.
بایک محمودی افزود: «این بالغرد امدادی با تلاش شبانه‌روزی و همت متخصصان فنی شرکت هلیکوپتری نوید و پیگیری رئیس جمعیت هلال احمر، پس از ۵ سال به چرخه عملیاتی امداد و نجات کشور پیوست. این مهم نه تنها به ارتقای توانمندی‌های شبکه امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور کمک می‌کند، بلکه نشان‌دهنده پیشرفت در حوزه بهبود تجهیزات و توانمندی‌های هوانوردی برای خدمات‌رسانی بهتر به مردم است.»

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: «این اقدام نشان‌دهنده توان بالای مهندسان و تکنسین‌های سازمان امداد و نجات در تعمیر و بازسازی تجهیزات حیاتی و پیشرفته است که نقش مهمی در بهبود خدمات امدادی در مواقع بحرانی خواهد داشت.»



📌 [سیمافرا هانی] طرح ملی فاخر یکی از برنامه‌های متنوع هلال احمر است، که در ایام نوروز اجرا می‌شود.

طرحی که در آن جمعیت هلال احمر، تمام تلاشش را می‌کند تا با برنامه‌های مختلف، بتواند تصادفات جاده‌ای را کاهش دهد. در این طرح به کاهش آسیب‌پذیری، تلفات و آثار روحی و روانی مسافران توجه شده و اعضای سازمان جوانان با برپایی فضایی مناسب در پست‌های نوروزی، نقش سفیران التیام روح، روان و جسم مسافران را ایفا خواهند کرد. این جمعیت در طرح ملی فاخر، همواره نشان داده است که در زمینه کمک‌رسانی و پیشگیری از بحران‌ها موفق عمل می‌کند.

ارائه خدمات به ۹ میلیون مسافر در سال گذشته

این طرح یکی از موفق‌ترین طرح‌های نوروزی جمعیت هلال احمر محسوب می‌شود. سال گذشته در بیست و چهارمین دوره طرح ملی فاخر، تا تاریخ ۲۰ فروردین، به ۹ میلیون مسافر، خدمات ایمنی و سلامت ارائه شد. از این تعداد ۴ میلیون و ۸۷۹ هزار و ۲۵۶ نفر با مراجعه به پست‌های ثابت و ایستگاه‌های ایمنی و سلامت سازمان جوانان هلال احمر از خدمات پایش و کنترل فشار خون، اطلاع‌رسانی در زمینه نقاط حادثه‌خیز و آسیب‌پذیر و راهنمایی مسافران به نقاط ایمن فرهنگی، سیاحتی و تفریحی، ساحلی، عمومی بهره‌مند شدند. بهره‌مندی از خدمات و مهارت‌های ایمنی و امداد و کمک‌های اولیه اکیپ‌های سیار سحاب (سفیران حمایت‌های امدادی و بشردوستانه) یک میلیون و ۵۶۸ هزار و ۴۵۴ نفر بودند.

یک میلیون و ۱۵۰ هزار و ۲۸۱ کودک نیز از خدمات فضای دوستدار کودک، استفاده کردند. ۷۵ هزار و ۹۹۰ نفر از اعضای داوطلب هلال احمر در طرح نوروزی سازمان جوانان هلال احمر برای خدمت به مسافران مشارکت داشتند.

گزارش «شهروند» از طرح ملی فاخر که از سوی جمعیت هلال احمر برای کاهش تصادفات جاده‌ای برگزار می‌شود

سفیران التیام روان و جسم مسافران نوروزی

برنامه‌های این طرح بیشتر شد و ارائه خدمات بشردوستانه به مسافران به عنوان یکی از ارکان مهم این طرح اضافه شد. هدف اصلی در این طرح این است که کاهش تصادف جاده‌ای داشته باشیم. فضای دوستدار را ایجاد می‌کنیم، تا کودکانی که در خودروها هستند، ترغیب شوند و در این فضا دقایقی را بگذرانند. این مساله باعث می‌شود که راننده، مجبور به توقف شود تا بتواند از فضای متنوع ما استفاده کند. همین توقف خستگی را از تن رانندگان خارج کرده و می‌تواند در ادامه مسیر رانندگی ایمن‌تری داشته باشد. در این میان بچه‌های ما نیز آنها را برای یک سفر ایمن، آماده می‌کنند. سال گذشته، یک رقم قابل توجهی در فضای دوستدار کودک توقف کردند. فضای‌سازی زیبا، نور، موسیقی و عروسک‌های مختلف در قالب یک جنگ و شادی و استیج، باعث می‌شود، بچه والدینش را مجبور به توقف کند. در بحث فضای دوستدار کودک از مربیان تیم‌های سحرا استفاده کردیم.»

پایگاه‌های بشردوستانه در ۳۰ کیلومتری شهرها

محمدزاده، در ادامه صحبت‌هایش به جزئیات دیگری از این طرح اشاره می‌کند و می‌گوید: «کمپین بهرفت نیز شامل این طرح می‌شود. همچنین خیمه‌های برپایی نماز داریم که در کمپ‌ها مستقر هستند. این مساله نیز باعث می‌شود که رانندگان برای نماز توقف کنند. امسال افطاری ساده مثل آب جوش و قهوه برای مسافران در نظر گرفته‌ایم. همچنین پایگاه‌های خدمات بشردوستانه در ۳۰ کیلومتری شهرها برپا شده‌اند. در این پایگاه‌ها فضای دوستدار کودک، طرح بهرفت، غرفه سلامت و تندرستی، راهنمای مسافران نوروزی، پاسخگویی به مسائل شرعی و خیمه نماز پیش‌بینی شده است. به دلیل اینکه ۶۰ درصد سوانح در ۳۰ کیلومتری شهرها رخ می‌دهد، سعی کردیم پایگاه‌های بشردوستانه را در این نقاط مستقر کنیم. این کمپ‌ها می‌توانند جلوی تصادفات رایگیرند. همین که راننده بایستد و توقف کند، هوشیاری‌اش بیشتر می‌شود. از آنجائیکه رانندگان بین مسیر باید توقف داشته باشند، کمپ‌های ما این توقف را برایشان فراهم کرده و باعث می‌شود که آنها انگیزه بیشتری برای ایستادن در بین راه داشته باشند. همچنین یکی دیگر از خدمات ما در این طرح، در تفرجگاه‌های معروف شهرها ارائه می‌شود. تیم سحاب ما، با دو چرخه به این مکان‌ها می‌روند و خدمات بشردوستانه را ارائه می‌دهند. درواقع تیم‌های سحاب که سفیران حمایت‌های امدادی و بشردوستانه هستند، به صورت سیار در مناطق شلوغ و آسیب‌پذیر حضور دارند. یکی از کارهای اصلی این تیم‌ها پیشگیری از وقوع حوادث است. در همان حین نیز آموزش‌های لازم جهت جلوگیری از تصادفات توسط اعضای جوانان به مسافران ارائه می‌شود. در این طرح همچنین توزیع نقشه گردشگری، توزیع پوستر آموزشی، اسکان اضطراری مسافران نوروزی، کاشت نهال برای مسافران نوروزی در کنار ایستگاه‌های نوروزی، توسط جوانان هلال احمر صورت می‌گیرد.»

کارگاه آموزشی مدیریت اردوگاه در شرایط اضطرار در هلال احمر برگزار شد

لزوم ایجاد کانال‌های ارتباطی مؤثر میان هلال احمر و جوامع آسیب دیده

اصالت مدیریت اردوگاه را به بانوان داده‌ایم. احداث و پشتیبانی اردوگاه‌ها توسط مردها انجام می‌گیرد، اما بنا بر تجربه، زنان توانایی بیشتری در مدیریت کمپ‌ها دارند. ما در سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، ۳۱ تیم ۲۱ نفره از بانوان را در ۳۱ استان ایران ایجاد کردیم. تا به امروز ۴ دوره تخصصی بودمانی در خصوص مدیریت اردوگاه برای آنها برگزار شده و این دوره‌ها در سال آینده هم ادامه خواهد داشت.»

بهداشت و امنیت: دو مقوله اساسی در اردوگاه‌ها

همچنین کارگاه آموزشی «هماهنگی و مدیریت مؤثر اردوگاه‌های آوارگان» با همکاری سازمان بین‌المللی مهاجرت و جمعیت هلال احمر ایران برگزار و در اختتامیه این کارگاه آموزشی، معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه هلال احمر بر استانداردهای زندگی در اردوگاه از جمله بهداشت، امنیت و حمایت‌افرا آسیب‌پذیر تاکید کرد. راضیه‌عالیشوندی، معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر، با اشاره به موضوع مدیریت اردوگاه پناهندگان و آوارگان، بر توجه به تأمین امنیت و حمایت از حقوق بشر و حفاظت از افراد آسیب‌پذیر (کودکان، زنان، سالمندان و افراد دارای معلولیت)، پیشگیری از خشونت‌های جنسیتی (GBV) و قاچاق انسان، ثبت‌نام و شناسایی پناهندگان برای ارائه خدمات بهتر و جلوگیری از سوءاستفاده، کنترل ورود و خروج افراد برای افزایش امنیت اردوگاه‌ها تاکید کرد. عالیشوندی همچنین به لزوم رعایت استانداردهای زندگی و تأمین نیازهای اساسی از جمله تأمین سرپناه ایمن و پایدار (چادر، کانکس یا پناهگاه‌های مقاوم) اشاره کرد و گفت: «دسترس‌ی به آب آشامیدنی سالم، بهداشت و دفع مناسب فاضلاب برای جلوگیری از شیوع بیماری‌ها، ارائه بسته‌های غذایی مطابق با استانداردهای بین‌المللی تغذیه‌ای از جمله مهمترین فاکتورهای زندگی استاندارد در اردوگاه است.» وی با بیان اینکه یک اردوگاه موفق نیاز به همکاری و هماهنگی میان سازمان‌های مختلف دارد، کارایی بهتر اردوگاه را مستلزم داشتن کمیته‌های عملیاتی دانست.



کارگاه، یکی از فعالیت‌هایی است که در بحث مشارکت میان دولت ایتالیا و سازمان بین‌المللی مهاجرت انجام می‌شود. ما همکاری‌های بسیار نزدیکی داریم و خیلی خوشحالیم که فرصت همکاری میان سازمان بین‌المللی مهاجرت و جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. در جریان ژنرله تأسف بار بـم، ایتالیا و هیات‌های اجرایی این کشور اولین نهادهایی بودند که برای بازسازی بـم حضور یافتند و کمک کردند. در جریان سیل‌های سال ۲۰۱۹، ایتالیا کمک‌رسانی خیلی خوبی به ایران داشت. شیوع کرونا هم آسیب‌های زیادی به کشورها وارد کرد و جمعیت هلال احمر ایران توانست از طریق واکسیناسیون و تجهیزات پزشکی به مردم کمک کند. مادر این کارگاه آموزشی تجارب زیادی بدست آوردیم و به همکاری دولت ایتالیا با سازمان بین‌المللی مهاجرت افتخار می‌کنیم.»

زنان توانایی بیشتری در مدیریت کمپ‌ها دارند

در ادامه این مراسم، بایک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: «کشور ایتالیا از نظر نگاه بشردوستانه و انسانی به موضوعات و چالش‌های بشردوستانه و مشکلات انسانها در حوادث و بلایا، جایگاه ممتازی دارد و این نوع نگاه، موجب می‌شود در ارائه خدمت درخور شان به انسانها، رویکرد جنسیتی و قومیتی وجود نداشته باشد. در بحث اردوگاه‌ها تجارب بسیار گرانبغری بدست آوردیم و در آینده، نتایج آن را به خوبی در سراسر کشور خواهید دید، ما

شهروند| کارگاه آموزشی مدیریت اردوگاه در شرایط اضطرار در هلال احمر ویژه رؤسای ادارات و کارشناسان عملیات امداد و نجات ستادی و استانی به مدت سه روز در تهران انجام شد. در این دوره آموزشی ۲۵ نفر از رؤسای ادارات عملیات و کارشناسان بخش عملیات جمعیت هلال احمر در سطوح استانی و ستادی، در جلساتی عملی و مشارکتی ضمن تبادل دانش و به اشتراک‌گذراندن تجارب عملیاتی، مدیریت داده‌ها، استراتژی‌های ارتباطی و بهبود هماهنگی میان بخش‌های مختلف رامرور کردند.

هلال احمر ایران یکی از قوی‌ترین جمعیت‌های هلال احمر در جهان است

لایلی ویراسامی، رئیس دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت در ایران در اختتامیه کارگاه آموزشی بین‌المللی مدیریت اردوگاه در شرایط اضطرار، گفت: «هلال احمر ایران یکی از قوی‌ترین جمعیت‌های هلال احمر در جهان است. باعث افتخار است که به عنوان رئیس دفتر نمایندگی سازمان بین‌المللی مهاجرت ایران در خدمت شما هستیم. از آغاز تعامل میان هلال احمر و سازمان بین‌المللی مهاجرت ایران دو سال می‌گذرد. این همکاری تا اینجا خوب و موفقیت‌آمیز بوده و ما تا جایی که می‌توانستیم، سعی در پاسخ‌دهی به نیازهای موجود داشته‌ایم. هلال احمر ایران همواره سعی در مدیریت بحرانها داشته است. ما همیشه از تجربه‌های جمعیت هلال احمر ایران در فعالیت‌های پشتیبانی و امداد و نجات و همچنین در بحث مهاجران استفاده کرده‌ایم. با وجود اینکه ما سال گذشته به دلیل سوانح پیش‌آمده در سیستان و بلوچستان به شما کمک کردیم، اما در نهایت جمعیت هلال احمر ایران در خط مقدم تمام این حوادث حضور داشت.»

لزوم انتقال تجارب هلال احمر ایران

در ادامه این مراسم، ماکسیمیلیانو برتولو، دبیر اول دفتر اقتصاد و تجارت و همکاری سفارت ایتالیا، گفت: «برگزاری این